

РІШЕННЯ
разової спеціалізованої вченої ради ДФ 35.725.132
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії **Іван ПОДУБІНСЬКИЙ**, 1993 року народження, громадянин України, освіта вища: у 2015 році закінчив Львівський національний університет імені Івана Франка та здобув повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та отримав кваліфікацію «Спеціаліст-юрист», працює на посаді оперативного працівника Служби безпеки України, виконав акредитовану освітньо-наукову програму «Право».

Разова спеціалізована вчена рада ДФ 35.725.132, утворена наказом Львівського державного університету внутрішніх справ, Міністерства внутрішніх справ України, м. Львів від 03 червня 2025 року № 251, у складі:

Голови разової

спеціалізованої вченої ради - **Анатолія МОВЧАНА**, доктора юридичних наук, професора, професора кафедри оперативно-розшукової діяльності навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ

Рецензентів -

Данила ЙОСИФОВИЧА, кандидата юридичних наук, професора, професора кафедри оперативно-розшукової діяльності навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ

Андрія ХИТРИ, кандидата юридичних наук, доцента, завідувача кафедри кримінального процесу та криміналістики факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) Львівського державного університету внутрішніх справ

Офіційних опонентів -

Владислава ШЕНДРИКА, доктора юридичних наук, професора, заступника начальника Інституту Служби безпеки України Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого

Володимира СЕВРУКА, доктора юридичних наук, старшого дослідника, провідного наукового співробітника відділення організації наукової роботи здобувачів вищої освіти відділу організації наукової діяльності Національної академії внутрішніх справ,

на засіданні «30» липня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» **Івану ПОДУБІНСЬКОМУ** на

підставі публічного захисту дисертації «Виявлення підрозділами Національної поліції зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері» за спеціальністю 081 «Право».

Дисертацію виконано у Львівському державному університеті внутрішніх справ, Міністерство внутрішніх справ України, м. Львів.

Науковий керівник Андрій БАБ'ЯК, кандидат юридичних наук, доцент, завідувач кафедри оперативно-розшукової діяльності навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково обґрунтовані теоретичні та практичні результати проведених здобувачем досліджень, які виконують конкретне наукове завдання, що має істотне значення для досліджуваної галузі знань, та характеризується єдністю змісту, а також точністю викладення матеріалу.

Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, у якій проаналізовано питання виявлення підрозділами Національної поліції зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері та містить низку концептуальних положень, узагальнень і висновків щодо організаційно-тактичних засад протидії наведеним посяганням, у результаті чого на захист виноситься низка положень, які визначають наукову новизну дисертації. Зокрема, у роботі вперше доведено, що способи вчинення зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері формуються під впливом особливостей, які обумовлені функціонуванням конкретної сфери суспільних відносин (господарювання); розроблено загальний алгоритм дій оперативного підрозділу щодо документування зловживання владою або службовим становищем (ч. 2 ст. 364 КК України), зокрема у бюджетній сфері; обґрунтовано, що перелік фактичних обставин, що підлягають оперативному встановленню в процесі проведення оперативно-розшукових заходів, є більшим за загальноприйнятий предмет кримінально-процесуального доказування.

Дисертація виконана державною мовою, відповідає Вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40, та Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, а обсяг її основного тексту відповідає вимогам освітньо-наукової програми «Право».

Аспірант має 6 наукових публікацій за темою дисертації, з них 3 статті у наукових фахових виданнях України категорії «Б», зокрема:

1. Подубінський І. Б. Взаємодія підрозділів Національної поліції з іншими суб'єктами оперативно-розшукової діяльності щодо виявлення зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері *Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. Спеціальний випуск*, 2023 ч.1. Львів : ЛьвДУВС, 2023. С. 47-56;

2. Подубінський І. Б. Виявлення підрозділами Національної поліції зловживань владою або службовим становищем (ст. 364 КК України) у бюджетній сфері *Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ*. 2024. № 1 (52). С. 227-243;

3. Подубінський І. Б. Фіксація (оперативне документування) оперативними підрозділами Національної поліції зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері *Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ*. Спеціальний випуск, 2024 ч. 1. Львів : ЛьвДУВС, 2024. С. 56-69.

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти, інші присутні) та висловили зауваження та рекомендації:

1. Анатолій МОВЧАН, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри оперативно-розшукової діяльності навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ, який звернув увагу, що:

1) цікавим і таким, що збагатить подальші наукові пошуки в окресленій сфері, є розроблення загального алгоритму дій оперативного підрозділу щодо документування зловживання владою або службовим становищем (ч. 2 ст. 364 КК України), зокрема у бюджетній сфері;

2) позитивної оцінки заслуговує підготовка автором дослідження методичних рекомендацій для підрозділів стратегічних розслідувань Національної поліції. За результатами їх апробації оптимальним є підготовка в подальшому навчального посібника.

2. Данило ЙОСИФОВИЧ, кандидат юридичних наук, професор, професор кафедри оперативно-розшукової діяльності навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ, який надав позитивну рецензію, та зауважив:

1) під час публічного захисту дисертант продемонстрував розуміння наявних проблем у досліджуваній сфері суспільних відносин та вміння відстоювати результати здійсненої наукової розвідки;

2) підтримав позицію здобувача, що способи вчинення зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері формуються під впливом особливостей, які обумовлені функціонуванням конкретної сфери суспільних відносин (господарювання).

3. Андрій ХИТРА, кандидат юридичних наук, доцент, завідувач кафедри кримінального процесу та криміналістики факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) Львівського державного університету внутрішніх справ, який надав позитивну рецензію, та зауважив:

1) що підтримує позитивну оцінку значення дисертації як для теорії, так і для практики оперативно-розшукової діяльності та кримінального процесу;

2) підкреслив, що отримані результати наукового дослідження запроваджені в освітній процес викладання навчальних дисциплін «Оперативно-розшукова діяльність», «Психологія оперативно-розшукової діяльності»,

«Оперативно-розшукове документоведення», «Тактика розкриття окремих видів злочинів», «Криміналістика», «Методика розслідування кримінальних правопорушень», «Участь спеціаліста під час проведення слідчих (розшукових) дій».

4. Владислав ШЕНДРИК, доктор юридичних наук, професор, заступник начальника Інституту Служби безпеки України Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, який надав позитивний відгук та зауважив:

1) наукова новизна отриманих результатів полягає в тому, що дисертаційне дослідження є одним із перших у вітчизняній правовій науці комплексним дослідженням проблем виявлення підрозділами Національної поліції зловживання владою або службовим становищем у бюджетній сфері та містить низку концептуальних положень, узагальнень і висновків щодо організаційно-тактичних засад протидії наведеним посяганням;

2) підтримав пропозиції членів разової спеціалізованої вченої ради, що результати дисертації мають бути використані не тільки при підготовці навчальних посібників, підручників, а має бути підготовлена монографія за підсумками захисту.

5. Володимир СЕВРУК, доктор юридичних наук, старший дослідник, провідний науковий співробітник відділення організації наукової роботи здобувачів вищої освіти відділу організації наукової діяльності Національної академії внутрішніх справ, який надав позитивний відгук та зауважив:

1) науковий рівень здійсненого дослідження відповідає вимогам Міністерства освіти і науки України. Під час захисту дисертант продемонстрував опанування навичками здійснення наукових досліджень;

2) підтримав позицію здобувача, що припинення зловживання владою або службовим становищем оперативним шляхом, як правило, припускає здійснення комплексу заходів оперативного пошуку та оперативно-розшукових заходів, оскільки злочини вказаного виду можуть мати латентний характер.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада ДФ 35.725.132 присуджує Івану ПОДУБІНСЬКОМУ ступінь доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право», освітньо-наукова програма «Право».

Голова разової
спеціалізованої вченої ради
доктор юридичних наук, професор

Анатолій МОВЧАН

